股票代码: 002449 股票简称: 国星光电 公告编号: 2015-041

债券代码: 112083 债券简称: 11 国星债

# 佛山市国星光电股份有限公司

## 关于签署股权转让意向协议暨公司股票复牌的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

## 特别提示:

- 1、公司股票(股票简称: 国星光电,股票代码: 002449)及公司债券(债券 简称: 11 国星债,债券代码: 112083)自 2015年7月14日开市起复牌。
- 2、本公告中的《股权转让意向协议书》仅为意向协议,待具体事宜进一步 协商和落实后将另行签署正式股权转让协议。
- 3、本次投资能否最终付诸实施视公司三会审议情况、交易对手方有权决策 机构及其上级主管部门的批准情况而定。
- 4、若本次投资最终实施,不会构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组,但因交易对手方为公司关联法人,将构成关联交易。

2015 年 7 月 13 日,佛山市国星光电股份有限公司(以下简称"公司")与广东省电子信息产业集团有限公司(以下简称"电子集团")签署《股权转让意向协议书》,公司拟以不超过 2.5 亿元受让电子集团所持有的广东德晟实业有限公司(以下简称"广东德晟")的 100%股权及其对应的全部权益。

上述股权转让事宜顺利完成后,公司将持有广东德晟 100%股权,广东德晟 将成为公司全资子公司。

#### 一、交易情况简介

(一)本交易对手方电子集团成立于 2000 年 10 月,是公司控股股东及实际控制人广东省广晟资产经营有限公司的全资子公司。根据《深圳证券交易所股票上市规则(2014年修订)》的相关规定,电子集团为公司关联法人,本次

交易将构成关联交易。

电子集团基本信息如下:

企业名称	广东省电子信息产业集团有限公司
企业类型	有限责任公司(国有独资)
法定代表人	何勇
注册资本	人民币 1 亿元
住所	广东省广州市南沙区进港大道 62 号 418 房
经营范围	电子信息技术产品和电器产品的研制、生产、销售,电子信息网络和计算机运营,电子计算机技术服务,设备、场地租赁服务;销售:电子计算机及配件,电子元件,电子器件,电器机械及器材;煤炭批发经营(具体凭本公司有效许可证经营);合同能源管理服务,节能技术研发与咨询,节能设备制造与安装;货物进出口(法律、行政法规禁止的项目除外;法律、行政法规限制的项目须取得许可后方可经营);专业技术人员培训(仅限于分支机构经营)。

(二)本次交易中,公司拟购买电子集团下属企业广东德晟的 100%股权及 其对应的全部权益。广东德晟成立于 2013 年 7 月,是为开发建设"广东省电子 信息产业集团南沙 GEC 产业园项目"而设立的项目公司。该产业园项目位于广 州市南沙区进出口加工区二区,处于规划中的南沙新区电子信息产业园区内, 项目总占地面积约为 16 万平方米,规划总建筑面积约为 47 万平方米。截至 2015 年 6 月 30 日,广东德晟资产总额为人民币 84,234,546.62 元,净资产为 人民币 2,731,411.00 元,净利润为-468,480.00 元人民币。

广东德晟基本信息如下:

企业名称	广东德晟实业有限公司
企业类型	有限责任公司(法人独资)
法定代表人	黄志勇
注册资本	人民币 1,000 万元
住所	广州市南沙区进港大道 62 号 419 房

## 经营范围

计算机外围设备制造;集成电路制造;电子、通信与自动控制技术研究、开发;电子真空器件制造;通信终端设备制造;电子元件及组件制造;计算机零部件制造;计算机技术开发、技术服务;半导体分立器件制造;通信系统设备制造;计算机应用电子设备制造;企业自有资金投资;商品批发贸易(许可审批类商品除外)。

#### 二、协议主要内容

(一) 协议各方:

甲方: 佛山市国星光电股份有限公司

乙方:广东省电子信息产业集团有限公司

(二) 合同主要条款:

- 1、甲乙双方共同明确,本协议属于意向性约定,旨在表达各方合作意向及 初步洽商结果,各方理解本意向书的条款是各方进一步磋商的基础。
- 2、本意向协议书签署后的适当时机,甲方有权对广东德晟实业有限公司进行全面尽职调查与资产评估,若调查结果令甲方满意,则甲乙双方及必要的相关方将在本意向协议的基础上,进一步磋商签署正式股权转让协议。

乙方应全力配合甲方要求充分协助完成尽职调查与资产评估,并保证其自 身及相关第三方所提供的一切资料均是真实、准确、完整的。

- 3、乙方同意以不超过 2.5 亿元将其所持有的广东德晟实业有限公司的 100%股权及其对应的全部权益转让给甲方。
- 4、乙方承诺若本次股权转让顺利实施,其将自愿在办理完毕广东德晟实业有限公司相关股权工商变更登记手续后的 12 个月内以自身名义或授权佛山市西格玛创业投资有限公司将最终交易金额全额在二级市场增持甲方股份。
- 5、甲乙双方共同明确本次股权转让事宜能否顺利实施取决于以下条件的全部满足:
- (1) 甲方得以完成对广东德晟实业有限公司的尽职调查,且调查结果令甲方满意:
- (2)本次股权转让应取得所有必要的同意和批准,包括但不限于甲方、乙方、广东德晟实业有限公司各自内部有权决策机构以及其他必要行政主管机关

的同意与批准(若需);

- (3) 与本次事官相关的正式股权转让协议已商定并得到相关方签署。
- 6、本协议自甲乙双方签字盖章之日起生效,有效期为三个月。
- 7、甲乙双方确认,本协议具有排他性。在本协议的有效期内,乙方将不再 与除甲方之外的其他第三方就本协议所述股权转让事宜进行接洽、磋商、谈判 或订约。否则,本协议自动失效。

## 三、对公司的影响

- 1、本次签署的《股权转让意向协议书》仅为意向性协议,属于协议各方合作意愿和基本原则的框架性、意向性约定。正式股权转让协议能否签署存有不确定性,包括但不限于投资合作方案的达成、投资合作方式的确定、政府相关部门的审批情况、公司三会审议情况等多重因素。公司会根据事项进展情况及时履行相关决策程序及信息披露义务。敬请广大投资者注意风险,理性投资。
- 2、《股权转让意向协议书》签署后,此次股权转让事项的相关工作尚需进一步实地调查并进行评估及项目的可行性分析与论证,该项目不会对公司 2015 年经营业绩产生重大影响。
- 3、若此项交易最终达成,公司会根据相关法律法规的规定将其用于生产经营,进一步扩大公司生产规模,优化规模效益。

#### 四、备查文件

佛山市国星光电股份有限公司与广东省电子信息产业集团签署的《股权转让意向协议书》。

特此公告。

佛山市国星光电股份有限公司 董事会 2015年7月14日